Протокол № 1
заседания бракеражной  комиссии
от 14.09.2021 года
КГУ «Лозовская ООШ»

Всего членов комиссии – 7
Присутствовало - 7

Повестка дня:
     1.Состояние организации горячего питания детей и  работа школьной столовой.
2.Утверждение плана   работы на 2021-2022 уч. г.
Ход заседания
      Слушали :
По первому вопросу: «Состояние организации горячего питания детей и  работа школьной столовой» слушали– заместителя директора по ВР.
В своём выступлении она отметила, что на 6 сентября  2021 года  по школе  издан приказ за № 01-03/78-7 от 6 сентября 2021 года «Об организации горячего питания в школе»
 Питание учащихся организованно по утверждённому СЭС  2-х недельному меню, соответствие которого регулярно  проверяется. Утвержден график  питания учащихся 1-11 классов.  Ответственным за питьевой   режим в школе назначена школьная медсестра, так же – с целью контроля санитарного состояния столовой, норм и качества питания создана бракеражная комиссия. Один раз в месяц члены комиссии проводят проверку и составляют акты, в которых находят отражения замечания и рекомендации по организации питания школьников. Были рассмотрены основные моменты: наличие  необходимого количества комплектов посуды, маркировка инвентаря, наличие сертификатов качества, соблюдение правил хранения товарного соседства продуктов. На  6 сентября 2021 года в школе организовано бесплатное одноразовое горячее питание 16 учащимся за счет средств из фонда всеобуча.  47учащихся начальных классов питаются бесплатно по постановлению акима Павлодарской области от 23 декабря 2019 года № 357/3. Учащиеся 5-11 классов и класс предшкольной подготовки в количестве 54 учащихся питаются за счет спонсорской помощи ТОО «Галицкое»
    В заключение М Масакова  представила на утверждение бракеражной комиссии план работы комиссии на 2021-2022 учебный год.
  Решение:
1.     Работу школы по организации горячего питания школьников –признать удовлетворительной.
2.      Членам бракеражной комиссии вести систематический контроль за работой школьной столовой и качеством приготовления блюд.
3. План работы бракеражной комиссии  на 2021-2022 учебный год утвердить.

                 Председатель комиссии:      ___________ М.Масакова
[bookmark: _GoBack]                 Секретарь:                             ___________  Т.Жуанышбаева